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Wynalazek niniejszy .dotyczy łodizi pod¬
wodnej do zakładania min, zaopatrzonej
w szczególny magazyn na miny.

Znane łodzie tego typu posiadają trzy
rozmaite rodzaje konstrukcyj magazynów
minowych. Według jednej ;z tych konstruk¬
cyj miny znajdują się w iruirach, wystają¬
cych z kadłuba łodizi lub poprzez pomocni¬
cze zbiorniki ,obciążające. Przy tego nodiza-
ju konstrukcji miny są wystawianie na cią¬
głe działanie wody morskiej i nie można
ich doglądać podczas żeglugi

Próbowano więc luimieszezać miny we¬
wnątrz łodzi tak, ażeby mogły być utrzy¬

mywane w stanie suchym oraz aby można
było je doglądać. Przy lakiem jednak u-
rządzeniu niezbędne były przyrządy wy¬
równawcze o dużych wymiarach, a miny
musiały być wyrzucane przez spusty.

Stosowano również sposób pośredni,
polegający na tern, że miny magazynowano
na kadłubie łodzi. W tym przypadku miny
pozostawały od czasu do czasu w stanie
suchym, a przy spokojnem imorzu można je
było ^doglądać, gdy łódź podwodna płynę¬
ła po powierzchni. Urządzenie takie jed¬
nak było niedogodne ze względu ma rów¬
nowagę i już przy nieco burzliwem morzu



dostęp do min był niemożliwy, gdyż były
one*.mmę$zc^ną 4*a odkrytej powierzchni
łodizi". i v':;.

Celem niniejszego' wynalazku jest usu¬
nięcie wymieniioinycih wad, a istota jego poi-
lega na tern, że główne zbiorniki db obcią¬
żania łodzi są zbudowane i urządzone jako
magazyny min,.

Gdy więc łódlź podwodna porusza się
na powierzchni, to miny pozostają .suche,
można je doglądać i zaopatrzyć ,w ładunek
wybuchowy, liuib też nastawić miarkownik
głębokości, miny są przytem (doskonale za¬
bezpieczone oraz zibędine są wszelkie spu¬
sty ,lub ciężkie urządzenia wyrównawcze, a
miny, umieszczone w głównym zbiorniku
obciążającym, nie wywierają szkodliwego
wpływu na równowagę.

Na rysunku przedstawiono przykłady
wykonania łodzi według wynalazku, ą mia¬
nowibie: fig. 1 przedstawia częściowy
przekrój podłużny łodzi według jednej po¬
staci wykonania; fig. 2 — przekrój po¬
przeczny łodzi wzdłuż linji //—// fig. 1;
fig. 3 — częściowy przekrój podłużny ło¬
dzi wedłujg innej postaci wykonania, a fitg.
4 — przekrój poprzeczny łodzi wzdłuż li-
nji /V—IV fig. 3.

W postaci wykonania według fig. 1 i 2
miny 2 ułożone są jedna nad dru^gą w
dwóch igłównych zbiornikach obciążają¬
cych.

W postaci wykonania według fig. 3 i 4
natomiast są one ułożone w jednym dłuż¬
szym, lecz niższym głównym zbiorniku .ob¬
ciążającym 3.

Powyższe główne zbiorniki obciążające
zbudowane są tak szeroko, aby do min był
łatwy dostęp i w tym celu również są one
zaopatrzone w poidłużne przejście na całej
swej długości.

Zastrzeżenie patentowe.

Łódź podwodna do zakładania min,
znamienna tern, że jej główny zbiornik ob¬
ciąża jacy lub główne zbiorniki obciążające
są zbuidbwane i urządzane jako magazyn
min.
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